東 教 第 １ ５ ８ ６ 号

平成３０年１１月２７日

 各市町立小・中学校長 様

埼玉県教育局東部教育事務所長（公印省略）

年末再調整関係諸報告書等の提出について（通知）

 年末再調整関係諸報告書及び扶養親族数報告書（２回目）について、下記のとおり提出をお願いしま

す。

記

１ 提出期限等について

（１）提出期限 平成３０年１２月１９日（水）

（２）提出方法 東部教育事務所へ持参

   １２月の退職手当内申書の検収会時に提出いただいても結構です

   【１２月１３日（木）：行田会場、１２月１４日（金）：春日部会場】

（３）注意事項

  ア 年末調整検収会時と同様に、該当する職員の報告書と各申告書、源泉徴収票や保険料の証明書

等を持参してください。

  イ 作成等にあたっては次の資料を参照してください。

   ・平成３０年分年末再調整等に係る事務処理について（通知）（教職第７８９－３号）

   ・平成３０年分年末調整事務処理要領（Ｐ１５，Ｐ１８，Ｐ２６等）

２ 年末調整報告書１（再調整）作成上の留意点

（１）年末調整報告書１の表題（ ）内に「再」と記入してください。

（２）左上の「カードＮｏ．」欄には”Ｋ３１”を記入し、右下の「○枚中○枚目」も必ず記入してく

ださい。

（３）年末調整報告書１の様式は、別添の様式をＡ３サイズで使用してください。

３ 扶養親族数報告書作成上の留意点

  扶養親族報告は、原則として県費事務システムによる報告となります。

  システムでの報告ができない場合（システムに接続できない・扶養親族の氏名に外字が使われてい

る場合）には、紙で報告してください。

                             担当 総務・給与担当 山岸

電話 ０４８－７３７－２７２７